
 "הדף היומי לתולדותינו"                                                                        בס''ד

 (אוקטוברב 08) תשס''ד  תשריב ב''י ',ד יום
 עם הדבק בעברו בלבד הוא עם גוסס, אך אם היהודים ישאבו מעברם דעת ואהבה אל מורשתם, יהיה להם הכח לפתוח את שערי עתידם.

 1978אבא קובנר, 

 [14]תהלים צ''ד  "כי לא יטוש ה' עמו, ונחלתו לא יעזוב."
 רביעימתוך פרק התהלים שהיו הלויים אומרים בבית המקדש ביום 

 בשמחה ובטוב לב, בתפילה ליום נעים לכל בית ישראל!
 ולשלומם של כל חיילי צה''לבתוך שאר חולי ישראל, כל נפגעי הטרור ומשפחותיהם הדף מוקדש לרפואתם השלמה של 

 

 בחג הסוכות, אנו מצווים לצאת מדירת הקבע ולשבת בדירת ארעי שבעת ימים.
 מצווה זו מעוררת הרהורים על אודות משמעותו של בית...

 

יכול היה הקב''ה לעשות נס לצבאותיו ולהושיבם בית גם במדבר, כשם שעשה להם נס 
בסוכות, בדירות בהושיבם בסוכות, ובהקיפם בעננים, הַיפִלא מה' דבר? אלא לכך הושיבם 

ארעי, למען יידעו דור גאולים ויידעו כל דורותיהם אחריהם, כי אין מושב בית ואין מקום דירה 
ם שׂשוא עמלו בוניו. רצונו, הופך בתי רשעים ו –אלא זה שה' בונה אותו, ואם ה' לא יבנה 

ני ם מדבר ליישוב, וענשׂבתיהם קבריהם כמהפיכת סדום ועמורה; רצונו, נותן בים דרך ו
 מחסה ממטר. –שמיים 

פרעה וכל עמו תקיפי עולם היו באותה שעה יותר מכל העמים, עשירים היו וחזקים. ויבטחו 
ברב עשרם ויתגאו בגבורתם, ויבנו להם את פיתום ורעמסס, ויאמרו: איש לא יבוא בגבולנו 

 וגם איש לא יצא מתחומנו, לנו היאור והוא אלוהינו הזן ומפרנס אותנו.
'אמרו: מִתחילה, לא היה עבד יכול לברוח ממצרים,  [11]שמות י''ח  י כי גדול ה'...""עתה ידעת

 רבוא בני אדם ממצרים!'  60הוציא  –שהיתה סגורה ומסוגרת, ועכשיו 
וגם ישראל שבאותו הדור כבר רפים היו באמונתם וכבר שקעו במ''ט שערי טומאת מצרים, 

לא ביקשו ישראל אלא ון, ולעריצים הממשל. ויאמינו כי לגיבורים הכוח, ולעשירים הבטח
 .להסיר מעליהם את השעבוד מעט, ויהיו כמו כל המצרים

אז שמר הקב''ה הבטחתו לאברהם, יצחק ויעקב אבותיהם, ויוציאם ממצרים בכוח גדול, 
ויכבסם ויטהרם מתועבותיהם, והראה להם את יד ה' המושיע והגואלת, ושהיא נאדרי בכוח 

הכוח בעולם. תקיפי עולם נשברו לפני ישראל, וגם כל איתני הטבע נכנעו  יותר מכל אדירי
 כך למה? כדי ללמדם שירפו מכל אמונות ההבל ויתחזקו באמונת ה' לבדו.-מלפניהם. וכל

 שכבר היכָהו ה' והפך מימיו לדם! –, אינו אלוהים היאור
 שכבר עלה הצפרדע מן היאור ומלאו כל הבתים! –, אינו מבטח הבית

 ידי בריה שפלה, הכּינים!-שכבר הוכתה על –, אינה משענת דמההא
 שכבר שלח ה' הערוב, ונפלה הבהלה בכל העם! –, אינו מבצר העם

 שכבר היתה יד ה' בכל מקניהם! –, אינו מעוז המקנה
 הנה, אבק יצא מיד משה, ויך בשחין ובייסורי חרפה את כל מצרים! –, אין בו ממש העונג

 הנה נפל הברד במצרים, אשר כמוהו לא היה ]אש בתוך מים[!  –אַין , אפס והטבע חוקות
 הנה אכל הארבה את כל עץ השדה! –, תוהו השדה עצי

שכבר כסה חושך אפלה את אורם, וימש  –וכל צבאות השמיים, של ה' הם  והירח השמש
 חושך!

אין עוד  – "וה' הכה כל בכור בארץ מצרים" –, כל ראשון, כל גדולה, מאפס נחשבו כל בכורו
 מלבדו!

ואתם, בניי אהוביי, לא עבדֵי פרעה אתם, ולא עבדים לכל אליליהם, ולא משועבדים 
צאו מכל מחסה  –עבדַי אתם, ואוציאכם מיד פרעה ואגאלכם מכל הבליו  –לאמונותיהם 
לכם מחסה אמת ויציב. ; עִזבו בתיהם ומבצריהם, ובואו, חסו בצל כנפיי, והוא שאינו מחסה

בענן שאין  –אך לשמצה ולדראון עולם יהיו להם, ואתם  –ארמונותיהם פאר ובתיהם כבוד 
   ]ספר התודעה[                                         בו ממש, אקיפכם, והוא יהיה לכם כבוד עולם...


